1

2024 年 10 月 15 日

各 位

 会 社 名 澁澤倉庫株式会社
 代表者名 取締役社長 大 隅  毅
 （コード番号 ９３０４ 東証プライム市場）
 問合せ先 執行役員総合企画部長
   森 山 宗 樹

（℡ 03-5646-7263）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上および業績予想の修正

ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記のとおり、投資有価証券売却益に

よる特別利益を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

また、2024 年５月 10 日に公表しました 2025 年３月期の業績予想および 2025年３月期の配当予想を下

記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

(1) 投資有価証券売却の理由

「澁澤倉庫グループ中期経営計画 2026」の財務戦略に基づき、政策保有株式の見直し、資本効率の改

善のため実施するものです。当社は、政策保有株式について、今後５年以内に連結純資産対比 20％以下

とするべく縮減を進めており、本件はその一環によるものです。

(2) 投資有価証券売却の概要

① 売却株式 ： 当社が保有する上場有価証券１銘柄

② 売却期間 ： 2024 年 10 月 11 日

③ 投資有価証券売却益 ： 743 百万円

２．業績予想の修正について

(1) 2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 39,000 2,500 2,900 2,100 138.58

今回修正予想（Ｂ） 39,000 2,700 3,100 2,700 183.89

増減額（Ｂ－Ａ） 0 200 200 600 －

増減率（％） 0.0 8.0 6.9 28.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2024 年３月期第２四半期）
37,094 2,148 2,634 1,752 115.67

2

(2) 2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 78,000 4,700 5,300 4,100 270.56

今回修正予想（Ｂ） 78,000 4,700 5,400 4,500 310.48

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 100 400 －

増減率（％） 0.0 0.0 1.9 9.8 －

（ご参考）前期実績
（2024 年３月期）

73,417 4,271 5,091 3,728 246.07

(3) 修正の理由

倉庫および陸上運送などの各業務において貨物の取扱いが概ね計画どおりに推移していること、また、

「澁澤倉庫グループ中期経営計画 2026」の期間中に年間約 8 億円の政策保有株式を縮減する方針に基

づき、保有する投資有価証券の一部について、当第３四半期以降に売却する計画を当第１四半期に前倒

して特別利益 756 百万円を計上したことに加えて、今回さらに追加で投資有価証券の一部を売却し、特

別利益 743 百万円を計上したこと等を踏まえ、前回発表の連結業績予想を修正するものであります。

３．配当予想の修正について

(1) 配当予想

１株当たり年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想
（2024 年５月 10 日）

55 円 00 銭 55 円 00 銭 110 円 00 銭

今回修正予想 60 円 00 銭 60 円 00 銭 120 円 00 銭

前期実績
（2024 年３月期）

45 円 00 銭 55 円 00 銭 100 円 00 銭

(2) 修正の理由

当社では、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと位置づけ、成長投資を積極的に行った

うえで、業績および将来の見通しに配慮しながら、一株当たり配当金は配当性向 40％を目安に累進的配

当方針を導入しております。

本日公表の 2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想および 2025 年３月期通期連結業績予想

と今後の事業展開等を勘案し、中間配当予想を１株当たり 60 円、期末配当予想を１株当たり 60 円に上

方修正いたします。これにより、年間配当予想は１株当たり 120 円となります。

（注） 本資料に掲載されている予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

です。実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上